

Wójt Gminy Zapolice

98-161 Zapolice

Nasz znak: SO.1510.26.2022.AW

W odpowiedzi na wniosek dotyczący zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi rodziny wielodzietne informuję, że na chwilę obecną nie ma możliwości obniżenia opłaty za odbiór odpadów komunalnych dla rodzin posiadających Kartę Dużej Rodziny. Zgodnie z art. 6k pkt 4 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519) Rada gminy w drodze uchwały może zwolnić w całości lub w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dn. 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2021 r. poz. 1744 oraz z 2022 r. poz. 2140). Jest to możliwe w przypadku, gdy pozwala na to sytuacja finansowa gminy. W naszej gminie na chwilę obecną wpływy z opłat za odbiór odpadów są równe kosztom gospodarowania odpadami komunalnymi. Po wprowadzeniu zniżki dla rodzin z Kartą Dużej Rodziny zaistniałaby konieczność podniesienia stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla pozostałych mieszkańców naszej gminy. Dodatkowo zniżka taka dotyczyłaby również rodzin, których sytuacja finansowa jest bardzo dobra i dla których zastosowanie zniżki byłoby „niesprawiedliwe” społecznie.

Jednocześnie chciałbym zaznaczyć, że wszyscy mieszkańcy gminy, w tym również Ci, którzy posiadają Kartę Dużej Rodziny w trudnej sytuacji finansowej mogą skorzystać ze wsparcia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na podstawie Ustawy o pomocy społecznej z dn. 12 marca 2004 r. (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.).

Należy również zwrócić uwagę, że gmina Zapolice posiada stosunkowo korzystną opłatę za odbiór odpadów od mieszkańca w porównaniu do innych gmin. Dla przykładu w jednej z gmin sąsiednich stawka wynosi 37 zł od mieszkańca i 10 % zniżki za kompostowanie odpadów a w drugiej, stawka podstawowa to 33 zł od mieszkańca i 4 zł zniżki za kompostowanie. Trzeba również dodać, że od grudnia 2020 r. w gminie Zapolice nie nastąpiło podniesienie stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi i jest to jedna z najniższych stawek w całym regionie.

W związku z powyższym na dzień dzisiejszy nie przewidujemy wprowadzenia zniżki za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla rodzin posiadających Kartę Dużej Rodziny, gdyż musiałoby się to wiązać z podniesieniem stawek dla pozostałych mieszkańców gminy.

Z poważaniem

WÓJT
GMINY ZAPOLICE
mgr Witold Olejczyk